UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL

Edital Procce n.º 003/2024 - PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO (PRÓ-EXTENSÃO)

ATA DE SELEÇÃO

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, no google meet, reuniram-se Giselle Moreira do Vale,
Antonio Márcio Ávila Almeida e Neidiana Rosário Soares, para retificar o resultado final da seleção de estudantes de
graduação para atuarem como Bolsista Pibex e voluntários, do projeto de Extensão “Relevando Memórias e Narrando
Histórias do Festribal de Juruti/PA”,  aprovado no Edital Procce n.º 003/2024 – PRÓ-EXTENSÃO/UFOPA. Após
análise das fichas de pontuação de entrevistas e demais documentações dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem
como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo II do edital), deliberou-se pela seleção da
discente elencada no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu Giselle Moreira do Vale
lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos presentes.

Assinatura da técnica Orientadora

Assinatura do 2º membro da comissão

Assinatura do 3º membro da comissão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL

PROJETO RELEVANDO MEMÓRIAS E NARRANDO HISTÓRIAS DO FESTRIBAL DE JURUTI/PA

Retificação do Resultado Final da seleção de bolsista e voluntários

Candidato (a)
Histórico Escolar (peso

1)
Entrevista (peso 2) Total Resultado

Beatriz Castor
Dias

6.38 16,8 23,18
Aprovada com

bolsa
Luana Stefany de
Jesus Sousa

4.45 18,66 23,11
Aprovado sem

bolsa
Francilene
Assunção Bentes

5.79 13 18,79
Aprovado sem

bolsa
Ana Kelem Batista
Martins

6.53 9,66 16,19
Aprovado sem

bolsa
Victor Guimarães
Coelho

4.32 10,32 14,64
Aprovado sem

bolsa

O  bolsista  aprovado  com  bolsa  deverá  preencher  o  formulário:  https://forms.gle/rjTxGeTRJZCVjwhF9 e  os
documentos  estão  no  site  da  procce  PRÓ-EXTENSÃO:
https://www.ufopa.edu.br/procce/documentos/editais-2/editais-vigentes-1/

Os estudantes classificados no processo de seleção fora do número de vagas para bolsistas poderão atuar na
condição de voluntário, sem direito à bolsa. Encaminhem para o e-mail pibexfestribal@gmail.com a manifestação
de interesse em ser voluntário até o dia 12/08/2024.

1

2
3
4
5
6

mailto:pibexfestribal@gmail.com
https://www.ufopa.edu.br/procce/documentos/editais-2/editais-vigentes-1/
https://forms.gle/rjTxGeTRJZCVjwhF9

		2024-08-09T09:59:02-0300

		2024-08-09T10:39:35-0300

		2024-08-09T10:49:24-0300